
マサバの粗脂肪量 水揚日 平成23年12月7日

漁　場 N38-25,E141-50（金華山沖）

船　名 第7８大師丸

千葉県水産研究センター　銚子分室 銘　柄

TEL　0479-24-9796 比　重 10℃で測定

No. 尾叉長 体重 性別 生殖腺 肥満度 比重 粗脂肪量

(cm) (g) (g) (％)

1 32.5 525.9  ♀ 3.44 15.3 1.0366 30.6

2 34.2 638.9  ♀ 3.81 16.0 1.0351 31.7

3 33.2 539.3     ♂ 1.22 14.7 1.0392 28.7

4 33.5 486.1  ♀ 3.69 12.9 1.0542 17.7

5 31.3 399.2     ♂ 0.45 13.0 1.0536 18.2

6 32.1 402.3     ♂ 0.56 12.2 1.0533 18.4

7 31.8 446.2     ♂ 0.78 13.9 1.0550 17.2

8 32.3 392.9  ♀ 2.31 11.7 1.0618 12.2

9 29.8 301.9  ♀ 1.72 11.4 1.0594 13.9

10 29.3 278.1     ♂ 0.38 11.1 1.0621 12.0

11 35.1 585.1  ♀ 3.94 13.5 1.0382 29.4

12 33.2 505.4     ♂ 0.78 13.8 1.0460 23.7

13 36.0 626.5     ♂ 1.12 13.4 1.0564 16.1

14 33.2 532.9  ♀ 3.70 14.6 1.0494 21.2

15 37.4 635.9  ♀ 5.75 12.2 1.0587 14.5

16 35.2 635.9  ♀ 4.58 14.6 1.0465 23.4

17 32.2 447.7     ♂ 0.86 13.4 1.0562 16.3

18 32.0 420.3  ♀ 2.84 12.8 1.0548 17.3

19 32.7 472.3  ♀ 3.27 13.5 1.0636 10.9

20 29.0 300.8     ♂ 0.20 12.3 1.0488 21.7

21

22

23

24

25

平均 32.8 478.7 13.6 1.0514 19.8



No. 尾叉長cm 体重g 粗脂肪％No. 尾叉長cm 体重g 粗脂肪％No. 尾叉長cm 体重g 粗脂肪％

1 32.5 525.9 30.6 11 35.1 585.1 29.4 21

2 34.2 638.9 31.7 12 33.2 505.4 23.7 22

3 33.2 539.3 28.7 13 36.0 626.5 16.1 23

4 33.5 486.1 17.7 14 33.2 532.9 21.2 24

5 31.3 399.2 18.2 15 37.4 635.9 14.5 25

6 32.1 402.3 18.4 16 35.2 635.9 23.4

7 31.8 446.2 17.2 17 32.2 447.7 16.3

8 32.3 392.9 12.2 18 32.0 420.3 17.3

9 29.8 301.9 13.9 19 32.7 472.3 10.9

10 29.3 278.1 12.0 20 29.0 300.8 21.7

千葉県水産総合研究センター銚子分室

　 　　　TEL 0479-24-9796

千葉県農林水産技術会議

マサバの粗脂肪量
 水揚日：平成23年12月7日
 船 　名：第78大師丸
 漁   場：N38-25，E141-50(金華山沖)
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